PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI

GABINETE DO VEREADOR

R b ==
LE] APROVADO

REQUERIMENTO Nº 07072023 [ REPROVADO
PRESIDENTE:

Senhor Presidente, 1° SE
ve -PRESIDEN

No uso das atribuições legais eu, GILMAR RIBEIRO DA
SILVA, Vereador com assento nesta casa, venho respeitosamente
solicitar de V. Ex* que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal o
que segue:

À Que o Poder Executivo implante um parquinho infantil
o na Praça Tranquedo Neves na sede do município.

JUSTIFICATIVA

A importância de construir um parque infantil no
mencionado local, as crianças que ali residem e que vão até a praça
poderão ter mais uma opção de lazer, fato este que proporcionará
aos moradores atividades de lazer e passeios com a família. Vale
ressaltar ainda que as crianças precisam ter seu momento de
diversão e, para que isso seja possível, é necessária a construção de
um parque adequado, bem estruturado para oferecer maior

o segurança às pessoas que venham a frequentar esse lugar.

ASAE Ad ue Gabinete do Vereador,
QU400/2027 24 de Outubro de 2023

astorº

CLmas Qetas g0 do dm
Gilmar té da Silva

Vereador — PSD

nida 29 de Abril